TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com
os artigos 72 e 74 da Lei Federal nº 14.133/21 e com arrimo no parecer jurídico,
ADJUDICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025, vinculada
ao Processo Administrativo nº 027/2025, no qual tem por objeto  contratação da
empresa Pressão Produções Artísticas Ltda, CNPJ 44.412.410/0001-15,
Contratação do SIM Sistema de Ensino FTD Educação que tem por objetivo
qualificar a educação infantil, primeira etapa da Educação Básica, do município
de Martins Soares, por meio de aquisição de material didático, através da
EDITORA FTS S.A., CNPJ 61.186.490/0001-57, com sede na Rua Rui Barbosa,
nº 156, bairro Bela Vista, na cidade de São Paulo/SP, detentora de exclusividade
de edição e comercialização da obra, no valor total de R$ 183.150,00 (cento e
oitenta e três mil cento e cinquenta reais).Vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Martins Soares, 25 de março de 2025.

Paulo Sérgio Pereira

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-03-25T10:01:41-0300
	PAULO SERGIO PEREIRA:04846712605